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Tillægsbevillingsansøgning vedrørende skimmelsvampsangreb i KNRs bygninger 

Naalakkersuisut indstiller, 
at bevillingen på hoved konto 30.19.17 Grønlands Radio, KNR, forhøjes med 2.500.000 kr., 

og 
at bevillingen på hovedkonto 20.11.50 Driftsreserven, tilsvarende nedsættes med 

2.500.000 kr. 

Finansudvalgets bemærkninger 
Naalakkersuisut søger at forhøje bevillingen på hovedkonto 30.19.17 Grønlands Radio -
KNR med 2,5 mio. kr., da Arbejdstilsynet har påbudt KNR, at 65 ansatte ikke må arbejde i 
KNR-bygningen grundet et omfangsrigt angreb af skimmelsvamp. Af samme årsag skal 
KNR stille andre kontorfaciliteter til rådighed for sine medarbejdere. 

Ansøgningen er af akut karakter, hvorfor Finansudvalget ikke ser anden mulighed end at 
godkende den. 

Udvalget bemærker, at Naalakkersuisut med godkendelse af nærværende tillægsbevilling 
forventer, at KNR i videst muligt omfang vil kunne producere og formidle i overensstemmel
se med public service kontrakten. 

Der har uheldigvis indsneget sig en fejl i budgetbidraget for hovedkonto 20.11.50 Driftsre
serven. Det er anført, at bevillingen ved godkendelse af nærværende ansøgning vil være 
7,5 mio. kr. Som et resultat af tillægsbevillingen ifm. ressortændringer som følge af ændring 
af råstofloven (sagsnr.13-00618) blev bevillingen på hoved konto 20.11.50 Driftsreserven 
nedsat med 1,2 mio. kr. Herefter var bevillingen på 8,8 mio. kr., og med denne tillægsbevil
lingssag må bevillingen på driftsreserven være nede på 6,3 mio. kr. 

Udvalget finder anledning til at bemærke, at også tidligere finansudvalg har påpeget, at der 
er behov for en systematisk og koordineret indsats med henblik på at opspore og bekæmpe 
skimmelsvamp i offentligt ejede bygninger. Der er desværre næppe tvivl om, at vi som sam
fund kommer til at afholde væsentlige udgifter til dette formål i den kommende årrække, og 
at det derfor vil blive nødvendigt, at der prioriteres midler til formålet i kommende finanslo
ve. 
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Finansudvalgets beslutning 
Med den ovenfor anførte forståelse godkender Finansudvalget indstillingerne fra Naalak
kersuisut. 

Udvalget imødeser et korrigeret budgetbidrag for hovedkonto 20.11.50 Driftsreserven på 
grønlandsk og dansk inden for 21 arbejdsdage med elektronisk kopi til julie@ina.gl. 

Udvalget skal anmode Naalakkersuisut om en redegørelse om status på udgifterne ifm. 
flytning, en plan for KNR-bygningens fremtid, samt en status på foreløbige eventuelle afvi
gelser fra aktivitetstallene på hoved konto 30.19.17 for Finansloven 2013 på grønlandsk og 
dansk senest den 13. september 2013 med elektronisk kopi til julie@ina.gl. 

På udvalgets vegne 
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Formand for udvalget 
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